
Universitetet i Sørøst-Norge, Campus Ringerike har nylig offentliggjort rapporten
Ringeriksbanen – samfunnsnytte, kalkulasjonsrente og mernytte.

Rapporten er utarbeidet av universitetslektor Steinar Aasnæss. Bakgrunnen er Universitetets
ønske om å bidra med etterspurt og anvendbar faktakunnskap relevant for de regioner hvor
universitetet er representert.

Rapporten er finansiert gjennom partnerskapsavtalen som USN, Campus Ringerike har med
kommunene og næringslivet i Ringeriksregionen.

Med referanse til Ringeriksbanen og tidligere analyser som viser at Ringeriksbanen vil ha en
negativ samfunnsnytte på 12 mrd. kr, viser rapporten hvilke samfunnsnytte FRE-16
prosjektet samlet vil kunne gi dersom en bredere metodisk tilnærming blir anvendt.
Rapporten viser også hvordan ulik kalkulasjonsrente påvirker samfunnsnytten av prosjektet.

Svakheter ved eksisterende metode for beregning av samfunnsnytte utarbeidet etter
Finansdepartementets retningslinjer, består i at en rekke positive faktorer av betydning for
samfunnsnytte ikke er med. Konkret dreier det seg om hvordan Ringeriksbanen vil bidra til
høyere produktivitet, økt verdiskaping, høyere befolkningsvekst og bedre mulighet til å
realisere potensialet for befolknings- og næringsutvikling i Ringeriksregionen. Effekten av
disse faktorene omtales som mernytte.

Metoden anvendt og presentert i rapporten viser følgende verdier på den beregnede
samfunnsnytten av Ringeriksbanen:

• Inkludering av årlig mernytte på 0,5 mrd kr
o Effekten blir at nåverdien og samfunnsnytten av Ringeriksbanen forbedres
fra – 12 mrd. kr. til – 2 mrd. kr. Kalkulasjonsrenten er på 4%.
o Dersom kalkulasjonsrenten reduseres til 2,5% vil nåverdien og samfunnsnytten av
Ringeriksbanen bli på + 7 mrd. kr.
• Inkludering av årlig mernytte på 1 mrd. kr
o Effekten blir at nåverdien og samfunnsnytten til Ringeriksbanen forbedres fra – 12
mrd. kr. til + 7,7 mrd. Kalkulasjonsrenten er på 4%.
o Dersom kalkulasjonsrenten settes til 2,5% vil nåverdien og samfunnsnytten av
Ringeriksbanen forbedres fra – 12 mrd. kr. til + 19 mrd. kr.
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